
COMUNE DI MONTEPAONE 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

Area  Lavori Pubblici  
 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 75   30.11. 2016 data  

 
 

OGGETTO: 
Indagine relative ad elementi strutturali  degli edifici 
scolastici di proprietà comunale -  Approvazione relazione 
e certificazione regolare esecuzione  -  CIG: ZDD1847E96 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 

• Comune di Montepaone è stato individuato, con Decreto MIUR n. 933 del 
10.12.2015, quale Ente ammesso a contributo per lo svolgimento di 
indagini al fine di garantire la sicurezza degli edifici scolastici e di prevenire 
eventi di crollo;  

• il MIUR ha riconosciuto al Comune di Montepaone per lo svolgimento delle 
indagini relative ad elementi strutturali un contributo pari ad €. 6.500,00 su 
un importo richiesto di €. 7.000,00 per le scuole di secondo ciclo e di €. 
4.000,00, su un importo richiesto di €. 4.500,00,  per le scuole di primo 
ciclo; 

•  Con determina n. 3 del 29.01.2016 è stato affidato all’ing.  Domenico 
Squillacioti con studio tecnico alla via Amirante, 38, Soverato, iscritto 
all’ordine degli  ingegneri della provincia di Catanzaro al n°706,  l’incarico  
per compiere le indagini su elementi srtrutturali degli edifici scolastici 
comunali di primo  e secondo ciclo; 

• Viste le relazione relative alle indagini diagnostiche dei solai degli edifici 
pubblici di via Olmicelli e di via Piave,  consegnate  dall’ing. Dimenico 
Squillacioti;    

• Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei 

dati personali emanate dal Garante; 
• Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4509 di prot. del 12.06.2015, di 

conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile 
dell’Area Urbanistica; 

• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°35 del 23.06.2016 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2016; 

• Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio 
ai sensi dell’art. 1078 del TUEL in quanto attuazione puntuale di specifici 



obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel pieno 
rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto 
necessario alcun atto integrativo; 

• Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto 
dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 

• Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi 
e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 

• Ritenuta ed accertata, ai sensi del comma2 dell’art. 9 del D. L. 78/2010 la 
compatibilità della spesa con gli stanziamenti di Bilancio nonché con le 
regole di Finanza Pubblica;   

 

DETERMINA 

di dare  atto che la premessa si intende qui riportata per far parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
1. di approvarele relazioni relative alle indagini diagnostiche dei solai degli 

edifici pubblici di via Olmicelli e di via Piave,  eseguite dall’ing. Dimenico 
Squillacioti e di certificare la regolare esecuzione; 

2. Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” 
previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia di 
protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della 
Privacy; 

3. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del dlgs 50/2016 che il responsabile 
del procedimento è il Geom. Francesco Galati; 

4. di dare atto che l'esecuzione della presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4° del T.U. della legge sull'ordinamento degli Enti 
Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267, è subordinata all'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente. 

 
Montepaone,30.11.2016  
 

Il Responsabile del Servizio                                                                                                 
( Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
 
Montepaone   
                                                                                    Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 12/12/2016 al 27/12/2016  
 
                                                                                                             Il Resp. Albo 
                                                                                                                     Rosaria Fabbio 


